[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 27 октября 2020г.                                                                                                       № 50
О передаче имущества, используемого  для осуществления полномочий по водоснабжению и водоотведению, находящегося  в собственности МО Низинское сельское поселение, в государственную собственность Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 29.12.2015 года № 153-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»», на основании Устава МО Низинское сельское поселение,  Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Передать имущество, используемое  для осуществления полномочий по водоснабжению и водоотведению, находящееся в собственности МО Низинское сельское поселение, в государственную собственность Ленинградской области имущество в соответствии с приложением к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на официальном сайте  МО Низинское сельское поселение.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
Глава  муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                               Н.А. Дергачева

Приложение
к Решению Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение

От 27 октября 2020 г. №50

	ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ИМУЩЕСТВА

для передачи в государственную собственность Ленинградской области

	Наименование объекта
	адрес
	ед. изм.
	свидетельство о гос. регистрации прав собственности на имущество
	инвентарный номер объекта недвижимости /дата и номер паспорта БТИ
	общая площадь (кв.м) или протяженность (м)
	кадастровый (условный) номер /площадь земельного участка (га)

	1
	2
	3
	4
	8
	10
	14
	15

	1
	Башня водонапорная Низино
	ЛО, Ломоносовский р-он, д. Низино
	шт
	47-АВ №678917 от 24.11.2014г.
	43
	67,3м2
	47:14:0303001:33

	2
	ВНС Жилгородок 68м2
	ЛО, Ломоносовский р-он, п. Жилгородок, Санинское ш., д.1а, стр. 1/64
	шт
	47 АБ №921930 от 02.07.2013г.
	36
	68м2
	47:14:0000000:36639

	3
	Водовод Низино
	ЛО, Ломоносовский р-он, д. Низино
	п.м.
	47-АВ №678916 от 24.11.2014г.
	50
	2920,6п.м.
	47:14:0303001:227

	4
	Водопроводная сеть Жилгородок -Низино протяж. 425,6м
	ЛО, Ломоносовский р-он, Жилгородок-Низино
	м
	№ паспорта БТИ 518
	28
	425,6м

	5
	Водопроводная сеть п. Жилгородок, Санинское ш. д. 2 протяж. 17м
	ЛО, Ломоносовский р-он, п. Жилгородок, Санинское ш., 2
	м
	№ паспорта БТИ 520
	29
	17м

	6
	Водопроводная сеть, стальная протяженность, п. Жилгородок 5033м
	ЛО, Ломоносовский р-он, муниципальное образование "Низинское сельское поселение"
	м
	47-АВ №030458 от 06.06.2012г
	31
	5033м
	47:14:0000000:7082

	7
	Здание станции водонасосной 140м2 д. Низино
	ЛО, Ломоносовский р-он, д. Низино
	м2
	47-АВ №678915 от 24.11.2014г.
	51
	140м2
	47:14:0303001:28

	8
	Канализация хозбытовая Жилгородок-Низино
	ЛО, Ломоносовский р-он, Жилгородок-Низино
	м
	№ паспорта БТИ 515
	37
	1014,8м

	9
	КНС №1 Санинское ш, д. 1а, стр. 1/74 п. Жилгородок
	ЛО, Ломоносовский р-он, п. Жилгородок, Санинское ш, д. 1а, стр. 1/74
	м2
	47 АВ №001986 от 11.06.2012г.
	32
	48м2
	47:14:0000000:26717

	10
	Коллектор канализационный кот. Низино
	ЛО, Ломоносовский р-он, д. Низино
	п.м.
	47-АВ №678919 от 24.11.2014г.
	41
	3798,5 п.м.
	47:14:0000000:37287

	11
	Сети Канализационные Низино
	ЛО, Ломоносовский р-он, д. Низино
	м
	47-АВ №678920 от 05.12.2014г.
	40
	4132м
	47:14:0303001:115

	12
	Сеть водопроводная Низино
	ЛО, Ломоносовский р-он, д. Низино
	п.м.
	47-АВ №678918 от 24.11.2014г.
	42
	5814,43 п.м.
	47:14:0303001:45

	13
	Магистральный водопровод от ВНС п. Жилгородок до ВНС д. Низино
	ЛО, Ломоносовский район, д. Низино
	п.м.

	1903,0 п.м.

	14
	Гидротехническое сооружение
	ЛО, Ломоносовский р-он, д. Низино
	п.м.
	47:14:0000000:38753-47/021/2020-2 от 07.08.2020г.

	1100,0 п.м.
	47:14:0000000:38753

	15
	Канализационные сети, Низино
	ЛО, Ломоносовский р-он, д. Низино, лит. Г
	м
	47-АВ №652266 от 26.06.2015г.
	забаланс
	9763 м.
	47:14:0000000:7083

3